
TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20148  CADERNO 4

2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997. E 
considerando o teor do processo n°2014/165797.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora KAMILA DO SOCORRO ABREU 
ANDRADE, matricula nº 5896272/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 22.04.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677851

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 2012/ 28.04.2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de MAIO/2014.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57173504-1 ANA JUDITH PIRES GARCIA 2012/2013 02.05.2014  A 
31.05.2014

57234085-1 LUIZ CARLOS FRANÇA DA SILVA 2012/2013 02.05.2014 A 
31.05.2014

5482640-2 RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA 2013/2014 02.05.2014 A 
31.05.2014

5896128-1 SIMONE COSTA E COSTA 2012/2013 02.05.2014  A 
31.05.2014

5333733-3 ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES 2012/2013 02.05.2014  A 
31.05.2014

5898218-1 TAMARA LISBOA DAMASCENO 2013/2014 02.05.2014  A 
31.05.2014

5084920-1 MARIA SUELY BEZERRA FERNANDES 2013/2014 02.05.2014  A 
31.05.2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
28.04.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677853

Número: 2
Assinatura: 25/04/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir na dotação orçamentária do exercício de 
2014: Elemento de Despesa: 339033.
Contrato: 39/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677857

Número: 2
Assinatura: 25/04/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir na dotação orçamentária do exercício de 
2014: Atividade: 906265, Elemento de Despesa: 339033 e 
Fontes: 0149002041 e 0349002041.
Contrato: 60/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677866
PORTARIA N° 366 DE 22 DE ABRIL DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 
077/11. Considerando o teor do processo 176792/2014.
R E S O L V E:

RESCINDIR, a contar 01.04.2014, o contrato administrativo da 
servidora ZONETE LUZ DE MORAES, matrícula nº 5737419/1, 
cargo FARMACÊUTICO, lotada na UNACON – DO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 22.04.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677867

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 150914A/26.02.2014
NOME            :             JOSIE PEREIRA DA MOTA
MATRICULA   : 54190144/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       : 12.02.2014 a 10.06.2014.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2014/165195
NOME            : KARINE PACHECO DE ARAGÃO PONTE 
RIZZIOLLI
MATRICULA   : 55589936/1
CARGO           : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO        :URE MIA
PERÍODO        :18.03.2014  a 13.09.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2014/160228
NOME            : JANAINA MESQUITA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 590838/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO        :PROPAZ INTEGRADO/10º CRS
PERÍODO       : 06.03.2014 a 01.09.2014 (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 06565601552014101320051064780051
NOME          : JOSÉ OLIMPIO BARAHUNA DA SILVA
MATRÍCULA : 54193807/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :LACEN
PERÍODO     :03.04.2014 a 12.04.2014  (10)dias.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 009/08.04.2014- DETERMINAR

NOME           : MARIA APARECIDA DA SILVA MULATINHO
MATRICULA : 57196500/2
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO     :2º CRS
TRIÊNIO       :19.05.2008 a 18.05.2011
PERÍODO     :14.04.2014 a 13.05.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 019/09.04.2014- DETERMINAR
NOME           : GERCYRENE MARIA MIRANDA CORREA
MATRICULA : 57208391/1
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     :9º CRS
TRIÊNIO       :29.10.2008 a 28.10.2011
PERÍODO     :02.05.2014 a 31.05.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 020/09.04.2014- DETERMINAR
NOME           : MARIA MÔNICA MACHADO DE AGUIAR LIMA
MATRICULA : 57189471/2
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO     :9º CRS
TRIÊNIO       :14.01.2008 a 13.01.2011
PERÍODO     :02.05.2014 a 31.05.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 017/09.04.2014- DETERMINAR
NOME           : ODILON RICARDO DUARTE MOURA
MATRICULA : 57190894/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :57190894/1
TRIÊNIO       :05.11.2010 a 04.11.2013
PERÍODO     :10.03.2014 a 08.04.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº.018/09.04.2014- DETERMINAR
NOME           : RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA
MATRICULA : 54188345/2
CARGO        : TÉC. DE RADIOLOGIA
LOTAÇÃO     :9º CRS
TRIÊNIO       :05.11.2007 a 04.11.2010
PERÍODO     :25.03.2014 a 23.04.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 007/02.04.2014- CONCEDER
NOME           : MARIA SALETE DOS SANTOS SILVA

MATRICULA : 109150/1

CARGO        : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO     :UM SÃO CAETANO DE ODIVELAS

TRIÊNIO       :17.07.2010 a 16.07.2013

PERÍODO     :02.05.2014 a 31.05.2014 (30)dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

28.04.2014.

ROSANGELA ROCHA PIRES

Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678078

Convênio: 8-14

Exercício: 2014

Objeto: Realização do Projeto “Doar um Fio é Doar a Vida”

Valor Total: 183.504,00

Assinatura: 25/04/2014

Vigência: 25/04/2014 a 25/04/2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

10301131162810000    335043              0103000000          Estadual

10301131162810000    445042              0103000000          Estadual

Partes:

Beneficiário ente Privado: ORVAM

Endereço: Av. João Paulo II, 134

CEP. 66610510 - Belém/PA

Concedente: SESPA

Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678093

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 28/04/2014

Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: O presente instrumento tem por objetivo alterar 

o teor da Subcláusula 1.1 da Cláusula Primeira do Contrato nº 

098/2013.

Contrato: 98

Exercício: 2013

Contratado: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA

Endereço: R C 218, Bairro: Jardim América, 77

CEP. 74270-320 - Goiânia/GO

Telefone: 9181256590

Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678108

Número: 3

Assinatura: 28/04/2014

Valor: 0,00

Justificativa: Incluir na dotação orçamentária do exercício de 

2014:Elemento de Despesa: 339033.

Contrato: 32/2013

Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678116

Número: 2

Assinatura: 28/04/2014

Valor: 0,00

Justificativa: Incluir na dotação orçamentária do exercício de 

2014: Elemento de Despesa: 339033.

Contrato: 49/2013

Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


